
                                      VY_32_INOVACE_ZDRK32660ZYCH  

 

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám 

 

Řešení otázek z prezentace – podstata nervového vzruchu 

 

 Nízký práh bolesti je u člověka, který cítí bolest později než je obvyklé 
nebo s menší intenzitou. 

 

 Rychlost reakce je dána rychlostí odpovědi na podnět. Částečně ji určuje 
temperament (dědičnost), ale dá se ovlivnit procvičováním. 
 

 Upevňování znalostí je ta část učení, která vede k posilování paměťových stop, 
aby nevyhasínaly. 
 

 Neurotický člověk trpí tělesnými nebo duševními obtížemi bez zjevné příčiny.  
Potíže souvisejí s duševním stavem a problémy v sociální oblasti života. 
Hlavním projevem je úzkost. 
 

 Vizuální paměť je ukládání informací do paměti očním kontaktem(senzorická).                                                 
 

 

 


